
CITTA’ DI MONTESILVANO 
Provincia di Pescara 

 
c.a.p. 65016  -  codice fiscale 00193460680                                                                              08544811  - fax 085834408  
 

1 
 

________________________________________________________ 
 
Prot. n. 24316                                                                                       Decreto sindacale n. 23 

 
IL SINDACO 

 
Vista la deliberazione di G.M. n. 31 del 12.02.2018 avente ad oggetto: “Struttura 
organizzativa dell’Ente. Modifiche e integrazioni.” con la quale, tra l’altro, è stata 
confermata la suddivisione della stessa in otto settori, quali: Polizia Locale - Legale 
Finanziario – Amministrativo - Pianificazione e Gestione Territoriale - Ingegneria 
Territoriale Mobilità e informatizzazione - Patrimonio, Attività Tecnologiche e 
Protezione Civile - Servizi Generali e Risorse Umane - aree organizzative rette da 
altrettanti dirigenti; 
 
Richiamato il proprio Decreto n. 107 del 31.12.2018 recante ad oggetto: “Incarichi 
dirigenziali per lo svolgimento delle funzioni di cui all’art. 107 D.Lgs n. 267/2000. 
Integrazione Decreti Sindacali n. 5 del 26.01.2015, n. 29 del 25.07.2017 e n. 12 del 
12.02.2018” con il quale sono stati conferiti ad interim le responsabilità rispettivamente: 
- dei Servizi Demografici ed elettorale all’ing. Marco Scorrano; 
- del Servizio Risorse Umane all’Avv. Marina De Martiis; 
- del Servizio Messi notificatori, Centralino e Protocollo al Dr. Alfonso Melchiorre; 
 
Considerato che si rende necessario, nell’ipotesi di assenza e/o impedimento o 
incompatibilità del titolare dell’incarico, individuare il Dirigente cui competerà la 
sostituzione;  
 
Visti: 
 il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e il D.Lgs n. 165/2001; 
 il Vigente Statuto Comunale; 
 l’articolo 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 il Regolamento Generale degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.M. 

n. 887 del 26.08.1998 e successive modifiche ed integrazioni; 
 il CCNL per i Dirigenti del Comparto Regioni-Enti Locali;   

 
DECRETA 

 
1) in ipotesi di assenza, e/o impedimento e/o incompatibilità i Dirigenti titolari dei 

singoli incarichi saranno sostituiti come segue: 
 
 il Dirigente del Settore Amministrativo sarà sostituito dal Dirigente del Settore 

Legale; 
 il Dirigente del Settore Legale sarà sostituito dal Dirigente del Settore 

Amministrativo; 
 il Dirigente del Settore Finanziario sarà sostituito dal Dirigente del Settore 

Ingegneria Territoriale e Mobilità; 



CITTA’ DI MONTESILVANO 
Provincia di Pescara 

 
c.a.p. 65016  -  codice fiscale 00193460680                                                                              08544811  - fax 085834408  
 

2 
 

 il Dirigente del Settore Patrimonio, Attività Tecnologiche e Protezione Civile sarà 
sostituito dal Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione Territoriale; 

 il Dirigente del Settore Pianificazione e Gestione Territoriale sarà sostituito dal 
Dirigente del Settore Patrimonio, Attività Tecnologiche e Protezione Civile; 

 il Dirigente del Settore Ingegneria Territoriale e Mobilità sarà sostituito dal 
Dirigente del Settore Patrimonio;  

 il Dirigente del Settore Polizia Locale sarà sostituito dal Dirigente del Settore 
Patrimonio, Attività Tecnologiche e Protezione Civile, limitatamente alle mansioni 
meramente amministrative; 
 

2) nell’ipotesi in cui, le sostituzioni sopra indicate, si rendano impossibili per assenza, 
e/o impedimento e/o incompatibilità anche del sostituto, le funzioni del Dirigente da 
sostituire saranno svolte dal Dirigente in servizio con maggiore anzianità; 
 

3) di trasmette il presente provvedimento ai Dirigenti interessati, al Segretario 
Generale, all’Ufficio Personale, per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
Dalla Residenza Municipale, lì  09/04/2019 

 
           IL SINDACO 
                                                          F.to       Dr. Francesco Maragno  
 
Originale firmato agli atti 
 

 


